PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua José Bolzan, n.º 70, Centro — CEP: 19883-150 — Fone: (14) 3110-5003 — E-Mail: educacao@candidomota.sp.gov.br

EDITAL SEC N.º 02/2024.

Convoca os professores ingressantes aprovados no Concurso Público
n.º 01/2019 para atribuição de classes/aulas.

ELAINE CRISTINA CONDE FONTANA, RG: 20.441.854-9, Secretária de Educação e Cultura do
Município de Cândido Mota, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam convocados os Professores de Desenvolvimento Infantil — PDI
aprovados no Concurso Público n.º 01/2019, para a atribuição de classes/aulas da Rede Municipal
de Ensino de Cândido Mota, de acordo com os Editais de Convocação da Prefeitura do Município
de Cândido Mota n.º 63 e 64 publicados no Diário Oficial do município de Cândido Mota (edições
n.º 127, de 09/01/2024, e n.º 130, de 12/01/2024).

Data:   29 de janeiro de 2024 (segunda-feira).
Local:   EM Helena Pupim Albanez, sita na rua Joaquim Galvão de França, n.º 118, Centro —

entrada pelo portão lateral.
Horário:   13h30.

Os professores deverão apresentar, no ato da atribuição, o Diploma
ou a Certidão de Conclusão de Curso, acompanhado(a) do histórico escolar.

No caso de Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso emitidos em
formato digital, este deverá ter sido emitido nos termos da Portaria MEC n.º 554, de 11 de março
de 2019, digitalmente assinado, com código de validação e código de barras bidimensional (Quick
Response Code — QRCode), de forma a possibilitar acesso aos dados e a comprovação das
informações constantes do documento.

Além disso, no caso de Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso
emitidos em formato digital, o docente deverá também apresentar, no ato da atribuição, uma
cópia (impressão simples) do documento, frente e verso, em boa qualidade.

Cândido Mota, 25 de janeiro de 2024.

ELAINE CRISTINA CONDE FONTANA
Secretária de Educação e Cultura

mailto:educacao@candidomota.sp.gov.br